株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

各        位

     平成30年８月８日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証第一部）

取締役経営企画部長    野田  浩

（ＴＥＬ. 045－640－3700）

「農業支援外国人受入事業」

国内第１号となる特定機関認定のお知らせ

開発・設計等の高度技術サービスを提供する株式会社アルプス技研（本社：神奈川県横浜市）は、成長

産業のアグリ（農業）、アグリテック、介護分野での人材サービス・請負を行う「株式会社アグリ＆ケア」

（横浜市）を４月に設立し、先を見据えた新事業を展開しております。

今般、「強い農業」の実現を目指す愛知県が取り組む「農業支援外国人受入事業」において、当社が全国

初となる特定機関（※）の認定を受けましたのでお知らせ致します。

※特定機関…農業経営体に外国人材を派遣することができる派遣事業者

今後、長年当社で培った高度技術力、そして外国人採用や育成ノウハウを活かし、グループ会社「株式

会社アグリ＆ケア」と共に、アグリ、アグリテック分野で積極的に人材サービスを拡大いたします。

■愛知県プレスリリース

  http://www.pref.aichi.jp/soshiki/nourin/1tuutikouhusiki.html

■株式会社アグリ＆ケア（2018年４月設立）の公式ＨＰ

  http://www.agri-care.co.jp/

＜本件に関するお問合せ先＞
株式会社アルプス技研 経営企画部 IR・広報課 広報担当
E-mail：ir-kouhou@alpsgiken.co.jp
TEL  ：045-640-3700（代表）